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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°90/2024.-

L- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-90-LE24

BIEN/SERVICIO “Material de libreria y escritorio para Jardines VTF y DAEM de
Concén”

UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal

FECHA ACTA 26 de diciembre 2024

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°4215 del 11 de diciembre 2024

IL- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.

De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencién al principio,
de estricta sujecién a las Bases, el resultado de revisién y andlisis de las ofertas en el cumplimiento de
requisitos y documentacion obligatoria para elegir la oferta mas conveniente de la Licitacidn ID 2599-90-
LE24, se informa lo siguiente:

Revision de Documentos Administrativos Obligatorios (Segiin lo sefialado en el numeral 17.1 de las
Bases)

CERTIFICADO DE | DECLARACION

Ne OFERENTES RUT HABILIDAD EN JURADA EN RESULTADO
FORMATO FORMATO
MERCADO MERCADO
PUBLICO PUBLICO
ABASTECEDORA
i | e 77.222.225-4 s1 S CUMPLE
IMPORTADORA Y
, | COMERCIALIZADORA 77.461.733-7 sI s CUMPLE
IMMB SPA
CASTILLA'Y ARAGON 96.989.530-7 S ST CUMPLE
3 |spa
COMERCIAL C JOTAS ,
i | 76.777.008-1 SI SI CUMPLE
SOCIEDAD COMERCIAL
5 | DISTRIBUCION GLOBAL | 76.100.732-7 S I CUMPLE
LIMITADA
COMERCIAL MARIBEL
RAMOS SARMIENTO 76.145.508-7 I S CUMPLE
6
EIRL.
SOLUCIONES
7 |INTEGRALESRICHARD | .. .q 550 s SI CUMPLE

EUGENIO CORRALES
PEREZ SPA
Observaciones: Sin Observaciones

B) Revision de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segiin lo sefialado en el articulo 17.2
de las Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas).

PLAZO DE
\ PROPUESTA
N OFERENTES RUT o it ENTREGA RESULTADO
ABASTECEDORA 77.222.225-4 S SI CUMPLE

DEBERNARDI SPA
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IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA
JMMB SPA

77.461.733-7

SI

SI

CUMPLE j

CASTILLA Y ARAGON
SPA

96.989.530-7

SI

SI

CUMPLE

COMERCIAL C JOTAS
LIMITADA

76.777.008-1

SI

SI

CUMPLE

SOCIEDAD
COMERCIAL
DISTRIBUCION
GLOBAL LIMITADA

76.100.732-7

SI

SI

CUMPLE

COMERCIAL MARIBEL
RAMOS SARMIENTO
E.LR.L.

76.145.508-7

S1

SI

CUMPLE

SOLUCIONES
INTEGRALES RICHARD
EUGENIO CORRALES
PEREZ SPA

76.173.599-3

SI

SI

CUMPLE

Observaciones: Sin Observaciones

C) Revision de la Oferta Econémica segiin lo establecido en el articulo 17.3 de las Bases

NO

OFERENTES

RUT

OFERTA ECONOMICA

RESULTADO

ABASTECEDORA
DEBERNARDI SPA

77.222.225-4

SI

CUMPLE

IMPORTADORA Y
COMERCIALIZADORA
JMMB SPA

77.461.733-7

SI

CUMPLE

CASTILLA Y ARAGON SPA

96.989.530-7

SI

CUMPLE

COMERCIAL C JOTAS
LIMITADA

76.777.008-1

NO

NO CUMPLE

SOCIEDAD COMERCIAL
DISTRIBUCION GLOBAL
LIMITADA

76.100.732-7

SI

CUMPLE

COMERCIAL MARIBEL
RAMOS SARMIENTO
E.LR.L.

76.145.508-7

SI

CUMPLE

7

RICHARD EUGENIO
CORRALES PEREZ SPA

SOLUCIONES INTEGRALES

76.173.599-3

SI

CUMPLE

Observaci6n: 1.- El oferente COMERCIAL C JOTAS LIMITADA,

disponible para este proceso licitatorio

IIL.- CRITERIOS DE EVALUACION

1.- Oferta Econémica

30%

Se evaluard con el mayor puntaje a la oferta mas Econdmica, (La oferta de menor valor). El calculo del

presenta oferta para uno de los establecimientos que supera ¢l monto

puntaje de la Oferta Economica resultara de la aplicacion de la siguiente férmula matematica

Puntaje

= QOferta de Menor Valor

x 30%

Oferta a Evaluar
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2.- Plazo de Entrega 30%

Se asignara el mayor puntaje a la oferta que presente menor cantidad de dias corridos respecto a la entrega de

los productos una vez emitida la orden de compra

Plazo de Entrega Puntaje Porcentaje
5 a 6 dias corridos una vez emitida la orden de 100 30%
compra
7 a 8 dias corridos una vez emitida la orden de 75 23%
compra
9 a 10 dias corridos una vez emitida la orden 50 15%
de compra
11 o mas dias corridos una vez emitida la 25 7.5%
orden de compra

3.- Servicio de Garantia 30%

Se asignara mayor puntaje a la oferta que presente mayo tiempo de garantia sobre los productos ofertados.

Garantia Puntaje Porcentaje
12 0 mas meses de garantia 100 30%
11 a 12 meses de garantia 75 23%
9 a 10 meses de garantia 50 15%
7 a 8 meses de garantia 25 7.5%
No presenta garantia 1 0.3
4.- Comportamiento Contractual en Mercado Piiblico 10%

Este criterio evalia el comportamiento contractual como proveedor en Mercado Piblico en virtud de las
sanciones aplicadas en los tltimos 12 meses. Se evaluara con mayor porcentaje quien no tenga sanciones en

los altimos 12 meses.

Coglol:lot;i[:::fto Puntaje Porcentaje
No presenta sanciones 100 10%
Presenta de 1-3 sanciones 50 5%
Presenta de 4-10 sanciones 15 1.5%
Presenta 11 o mas sanciones 5 0.5%
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IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

: AT PLAZO DE GARANTIA SANCIONES EN TOTAL
Ne OFERENTE RUT OFERTA Eggm“"c" ENTREGA (MESES) PLATAFORMA
(DIAS 30% (N°
HABILES) SANCIONES)
30% 10%
ABASTECEDO
| | DEBERNARDISPA | 772222254 | $6.180930 | 1963% | 6 | 30% | | 30% | 1 5% | 84.63%
IMPORTADORA Y
, | COMERCIALIZADO | 77.461.733-7 | $5.054.009 | 24.01% | 6 30% 13 30% |0 10% | 94.01%
= RA IMMB SPA
ASTIL Y
3| St 96.989.530-7 | $4.149.850 | 29.24% | 6 30% 12 30% 4 1.5% | 90.74%
SOCIEDAD
ERCIAL
4 S%I\T"R[B%’S:ON 76.100.732-7 | $4.045.101 | 30% 6 30% 12 30% [ 5% 95%
GLOBAL LIMITADA
COMERCIAL
- IBEL S
5 | peEL RAMOS 76.145.508-7 | $4.980715 | 2436% | 2 | 30% | 12 | 30% | 0 | 10% | 94.36%
EILR.L.
SOLUCIONES
INTEGRALES
6 | RICHARDEUGENIO |  76.173.599-3 | $5.596.014 | 21.68% | 2 30% 3 75% | 2 5% | 64.18%
CORRALES PEREZ
SPA

Observaciones: 1.- El proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DISTRIBUCION GLOBAL LIMITADA obtiene ¢l 95% de puntaje por la oferta

realizada de acuerdo a la evaluacion realizada por la Comision

V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comision Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases
se recomienda adjudicar la licitacién ID: 2599-90-LE24, correspondiente a la “Material de libreria y
escritorio para Jardines VIF y DAEM de Concén” al proveedor de Mercado Ptblico, SOCIEDAD
COMERCIAL DISTRIBUCION GLOBAL LIMITADA, RUT: 76.100.732-7, por un valor de $4.045.101
MAS IVA de $768.569 dando un total de $4.813.670 (cuatro millones ochocientos trece mil seiscientos
setenta pesos) por la compra de “Material de libreria y escritorio para Jardines VTF y DAEM de Concén”. La
presente oferta cumple con los requisitos técnicos, econémicos y administrativos exigidos en la licitacion.

icardo Mufioz Seguffeda
Coordinador PIE DAEM




